1º Os servidores da Câmara Municipal de Vereadores do Município dos Bezerros que 

tenham vencimentos com valor inferior ao salário mínimo vigente para 2026 que foi fixado pelo Decreto 
Federal nº 12.797, de 23 de dezembro de 2025, passam a ter a vencimento não inferior a R$ 1.621,00 (um mil 
seiscentos e vinte e um reais). 

Art 2º A despesa, decorrente desta Lei, correrá por conta das dotações orçamentárias, 

existentes na Lei Orçamentária vigente, suplementados se necessário nos termos da Lei n 4.320/64. 

Art 3º Ficam revogados o artigo 1º e o § 1º do art 1º, da Lei Complementar nº 72 de 31 de